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[ Christiani.] 
været diskuteret, eller at det med Lovfor- 
slaget var ment, at man skulde beskytte 
selve Titelen 홢Ingeniør" eller 홢Arkitekt". 
(J. Chr. Jensen: Nej!). Ja, saadan som det 
ærede Medlem udtrykte sig, maatte man 
kunne faa den Opfattelse; men-dette er slet 
ikke Tilfældet. Vi er ganske enige om, at 
Titelen Ingeniør eller Arkitekt er saa generel, 
at den kan der ikke være Tale om at beskytte. 
Jeg ønsker kun at gøre denne lille Bemærk- 
ning, for at der ingen Misforstaaelse des- 
angaaende skal være. 

Statsministeren (Stauning): Det ærede 
Medlem Hr. Bouet gjorde den Bemærk- 
ning, at jeg med dette Lovforslag alle- 
rede havde vovet mig for langt ud. Ja, 
det kan vel ses forskelligt; men jeg er 
i hvert Fald blevet ledet ind paa Vejen 
af en Gruppe gode konservative Mænd, som 
mødte hos mig og bad mig gennemføre en 
saadan Lovgivning. Dernæst har Sagen 
været forebragt og behandlet i Lands- 
tinget, og under Anførsel af den daværende 
konservative Fører, Hr. Ellinger, førtes 
Sagen igennem dér i den Skikkelse, hvori 
den nu foreligger. Efterhaanden er vi alt- 
saa blevet flere, der har vovet os ud paa 
denne farlige Vej. Men jeg har ikke lagt 
Skjul paa, at jeg ønsker størst mulig For- 
sigtighed med Hensyn til Sagen og dens 
Behandling og senere Forvaltning, _ og der- 
for har jeg, som sagt, ikke noget imod en 
fortsat Undersøgelse. 

Naar det ærede Medlem Hr. Bouet 
siger, at Samfundet ikke trænger til nogen 
Beskyttelse her, saa er det fuldkommen 
urigtigt. Samfundet trænge-r sikkert til 
endnu mere Beskyttelse, end dette Lov- 
forslag kan give, men man kan vel ikke 
ved Loven bestemme, at de, der er ud- 
dannet til et eller andet, ogsaa paa anden 
Maade skal have vist, at de kan udføre et 
Arbejde; det maa man vel forudsætte, naar 
de har faaet en Uddannelse, hvad enten 
det er til Ingeniør, Maskinmester eller noget 
andet. Man forudsætter da, at Uddannel- 
sen har givet dem en saadan Fond af 
Kundskaber og Dygtighed, at de kan 
magte, hvad de paatager sig. Ved Loven 
her faar man i hvert Fald den Beskyttelse, 
at hvis en under falsk Foregivende paa- 
tager sig at udføre et Arbejde, som han 
.ikke kan magte, er der ganske anderledes 
Hold paa vedkommende end før og Sand- 
synlighed for, at Erstatningsansvar kan 
gøres gældende over for vedkommende. 

Jeg har engang staaet over for det Til- 
fælde, at en Mand udgav sig for Arkitekt 

og byggede, jeg tror endda flere Huse for 
nogle Folk; men han glemte ganske, at der 
til Opførelse af et Hus ogsaa hører Afløbs- 
forhold og Kloakering, og langt om længe 
konstaterede man, at han slet ikke havde 
Begreb derom, slet ikke var Arkitekt, men 
kun havde brugt denne Betegnelse for sin 
Virksomhed. Det var dette Tilfælde, jeg 
tænkte paa før. Det var ikke noget stort 
Arbejde; det var nogle smaa, fattige Folk, 
der lod disse Huse bygge og søgte den 
billigst mulige Hjælp dertil. Men jeg tror, 
at det er nyttigt, hvis man ved Betegnel- 
sen paa Folk i nogen Grad kan vejledes, 
saa at Misbrug kan undgaas. Jeg anbefaler 
fremdeles en fortsat Overvej élse og Under- 
søgelse. af Sagen. 

Hermed sluttede Forhandlingerne. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

J. Chr. Jensen: Jeg skal tillade mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til 
fortsat Behandling i et Udvalg paa 15 
Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste 홢 Behandling af Indstilling fra 
Folketingets Udvalg for Forretningsordenen 
angaaende Tingets Samtykke i Henhold til 
Grundlovens § 56. 

(Udvalgets Betænkning og Indstilling 
findes i Tillæg B. Sp. 3). 

Indstillingen sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Lundberg): Som ærede 
Medlemmer vil have set af Betænkningen 
og Indstillingen fra Folketingets Udvalg 
for Forretningsordenen, indstiller Udvalget 
enstemmigt, at den Anmodning, der er 
fremsat af Rigsadvokaten om Tilladelse til 
at rejse Tiltale mod Folketingsmand Aksel 
Larsen, imødekommes. 

Udvalget udtaler efter at have citeret 
Rigsadvokatens Skrivelse: 

홢Da det i Straffelovens § 108 udtryk- 
keligt bestemmes, at der skal rejses Til- 
tale mod den, der offentlig , forhaaner en 
fremmed Nation, en fremmed Stat,: dens 


